GUIA DE FILTROS DE JERINGA
Preparación de Muestras
DISMIC              LABODISC
  Diámetro de la Membrana 3 mm 13 mm 25 mm 30 mm 50mm
Material de la Carcasa
Diámetro de la Carcasa
Longitud de la Carcasa
Volumen de Filtración

unidades de filtro se prueban para extractables de absorción UV.
Nota: permite que el filtro se seque después de humedecerlo y hacerlo hidrófobo
Ordering Information
DISMIC
13 mm
Tamaño de Poro (µm)        Material de la Carcasa          Cantidad/Pack       No-Estéril Estéril
0.20               Polipropileno                   100             13HP020AN -
0.50               Polipropileno                   100             13HP050AN -
25 mm 0.20               Polipropileno                   100             25HP020AN -
0.50               Polipropileno                   100             25HP050AN -
6 www.advantecmfs.com
PTFE – Cromatógrafo Iónico
Cromatógrafo Iónico    Clarificación    Solventes HPLC    Líquidos Agresivos
Los filtros de jeringa para Cromatógrafía Iónica de Advantec ofrecen los niveles más bajos
de extraíbles en el mercado. La membrana PTFE hidrofílica y la carcasa de polipropileno puro
han sido optimizados para la preparación de muestras antes de la cromatografía iónica y
análisis por HPLC. El filtro PTFE hidrofílico es universal para la clarificación de soluciones
acuosas y orgánicas. Cada unidad de filtro está empacado para minimizar la posible
contaminación iónica del medio ambiente. Advantec pone a prueba una gran cantidad
de filtros para garantizar el cumplimiento de los siguientes niveles extraíbles CI: Cl <100 ppb,
NO3- <100 ppb, y SO42- <250 ppb. Los niveles reales son por lo general menores a esos
valores. Los resultados se basan en 0,6 ml de filtrado de agua que se determina por
cromatografía de iones.
Comparación de la dilución de iones de varios fabricantes por análisis de Cl (reportado en ppb)
 F-
 Cl-
- NO2
- Br
- NO3
３- P SO -
4
        13HP020CN ND 16.0 ND ND ND ND ND
13HP045CN ND 10.2 ND ND ND ND ND
A company ND 56.6 ND ND 7.6 ND 35.6
C company ND 14.0 ND ND 90.4 ND 88.6
 Niveles de lixiviación de aniones en 0,6 ml de agua ultra pura en temperatura ambiente.
 ND (No detectado) = Valor <límite  de detección